



SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS

INFORME: tècnic

SOL·LICITANT: alcalde de l'Ajuntament

FINALITAT: Licitació d'obres

NÚMERO D'EXPEDIENT: BOT-2023.06

PROCEDIMENT: OBERT SIMPLIFICAT

ACTUACIÓ:

1. MILLORA DEL CAMÍ D'ACCÉS A LA URBANITZACIÓ DE LES COSTES

PRESSUPOST:

71.635,07 € més 15.043,36 € en concepte d'IVA (total: 86.678,43 €)
--

En Josep Frederic Pérez Pastor, arquitecte del Consell Comarcal del Baix camp, actuant com a tècnica municipal emeto el següent INFORME:

- ☐ En relació a la necessitat de l'Administració que es vol satisfer mitjançant aquesta contractació i la seva relació amb l'objecte del contracte:

L'objecte del contracte és la millora del camí d'accés a la urbanització de Les Costes ja que actualment l'accés és molt precari, donat que després de cada episodi de pluja esdevé literalment impracticable, amb la conseqüent despesa continuada en manteniment per tal de recuperar-ne la transitabilitat. La pavimentació d'aquest tram resoldrà aquest problema, reduint les tasques de manteniment que actualment ha de suportar el municipi.

Per altra banda, el camí requereix de l'execució de diverses actuacions que incidiran en la seguretat de tot aquell que circuli pel camí: la neteja i esbrossada dels marges permetrà a tot aquell que hi circuli controlar l'entorn immediat del mateix.

En relació al detall dels costos del projecte.

Memòria Tècnica:

MILLORA DEL CAMÍ D'ACCÉS A LA URBANITZACIÓ DE LES COSTES
--

Costos directes (75,29%):	Mà d'obra = 19.377,28 € (27,05 %)
	Materials = 14.806,96 € (20,67 %)
	Maquinària = 19.749,78 € (27,57 %)
TOTAL COSTOS DIRECTES: 53.934,02 €	
Costos indirectes (24,71%): 17.701,05 €	
TOTAL COSTOS INDIRECTES : 17.701,05 €	

☐ En relació al fraccionament en lots:

L'article 99.3 de la llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, estableix que sempre que la naturalesa o l'objecte del contracte ho permetin, s'haurà de preveure la realització independent de cadascuna de les parts que integren un contracte mitjançant la divisió de lots.

No obstant això, l'òrgan de contractació podrà no dividir en lots el contracte quan existeixin motius vàlids que es justifiquin degudament a l'expedient mitjançant informe tècnic.

En relació al contracte administratiu d'execució de les obres incloses en el projecte "MILLORA DEL CAMÍ D'ACCÉS A LA URBANITZACIÓ DE LES COSTES" no es considera oportú que aquests s'hagin de dividir en lots en tant es tracta d'obres els treballs de les quals cal que estiguin coordinades sota la supervisió d'una única empresa constructora. L'execució de les tasques, en paral·lel la majoria d'elles i interrelacionades, fa inviable que dos o més empreses treballin de manera independent.

Per tot plegat NO es considera ni viable ni adequada la divisió del contracte per lots, en tant es tracta d'una obra en què les diverses parts que l'integren es troben estretament interrelacionades durant la fase d'execució.

☐ En relació a la necessitat de demanar fiança (si procedeix):

Per tractar-se d'una licitació pel procediment simplificat, la constitució de garantia definitiva és preceptiva.

☐ En relació a la proposta dels criteris d'adjudicació:

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic custodiat per Ajuntament de Botarell. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de l'Ensi amb el CVE E4D020B46A8348E3BEC8815C4A09317A i data d'emissió 23/06/2025 a les 12:12:34

Es proposen tres criteris de valoració:

- 1. Baixa econòmica, d'acord amb la fórmula i puntuació que es determini des de secretaria.
- 2. Augment del termini de garantia de 5 anys addicionals.
- 3. Execució de les millores proposades, que està valorada i descrita convenientment al plec de clàusules.

Obtindria els punts que fixi el plec qui es comprometi a realitzar la millora valorada de manera ÍNTEGRA proposada al plec de clàusules, i que es resumeix de la manera següent amb llur puntuació.

Millora 1: Reparació dels desperfectes sobre el paviment asfàltic per a l'adequada trobada entre la rasant del carrer existent i la pavimentació del nou camí valorat en 10.046,41 € més 2.109,75 € en concepte d'IVA (total: 12.156,16 €)

PRESSUPOST					
Obra		01 Pressupost MILL.CAMINS			
Capítol		01 TREBALLS PREVIS			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 P2142U-HBQI	m2	Fratasatge asfàlt. gruix 0 a 6 cm encaixos aïllats + càrrega s/camió	1,48	112,00	165,76
2 P2146-DJ33	m2	Demol. Pavim. Mescla bituminosa g fins a 10 cm, ampl. fins a 2m,compressor + càrrega cam. Mec.	10,58	112,00	1.184,96
3 P2217-IA32	m3	Excavació p/rebaix terreny compact. pala ecav+ càrrega directa sobre camió, entorn urbà	7,59	22,70	172,29
4 P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM (P-3)	1,38	112,00	154,56
5 P2RA-EU6R	m3	Disp.control centre selecció i transfer.residus barrejats no perillosos densitat 0,17 t/m3, proced.constr	16,49	22,70	374,32
6 P2R5-DT1B	m3	Transp.residus inst.autoritzada gest.residus amb camió 7T i temps espera càrre.màquina de 15 fins 20km	12,03	22,70	273,08
TOTAL Capítol		01.01			2.325,53
Obra		01 Pressupost MILL.CAMINS			
Capítol		01 PAVIMENTACIÓ			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 P924-LXS4	m3	Subbase,grava pedra granit.50 a70 mm,estesa + picon.,entorn urbà dif.mob.vorerer a = 3-5m	80,16	6,27	502,60
2 PAVFORM	m2	Paviment g=20cm HMF-30/A/F/10/48.5 fibres polipropilè, abocat camió, estès i vibrat manual, amb junts 5	24,47	209,00	5.114,23
TOTAL Capítol		01.02			5.616,83
Obra		01 Pressupost MILL.CAMINS			
Capítol		03 VARIS			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 0301	PA	Partida alçada de seguretat i salut (P - 1)	500	1,00	500,00
TOTAL Capítol		01.03			500,00

RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2: Capítol			Import
Capítol	01.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	2.325,53
Capítol	01.02	PAVIMENTACIÓ	5.616,83
Capítol	01.03	VARIS	500,00
Obra	01	Pressupost MILLCAMINS	8.442,36
			8.442,36
NIVELL 1: Obra			
Obra	01	Pressupost MILLCAMINS	8.442,36
			8.442,36

MILLORA DEL CAMÍ D'ACCÉS A LA URBANITZACIÓ DE LES COSTES

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	8.442,36
13% Despeses Generals SOBRE 8.442,36.....	1.097,51
6% Benefici Industrial SOBRE 8.442,36.....	506,54
Subtotal	10.046,41
21% IVA SOBRE 8.442,36.....	2.109,75
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€ 12.156,16

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(DOTZE MIL CENT CINQUANTA-SIS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)

* La millora proposada no altera l'objecte contractual, ni alteren la naturalesa de la prestació, en tant es millora el tancament perimetral de la intervenció.

- ☐ El termini d'execució s'estima en 1 MES
- ☐ S'incorpora Acta de replanteig de l'actuació de data 30 d'abril de 2024

Botarell, 20 de juny de 2025

Josep Frederic Pérez Pastor,

Arquitecte del Consell Comarcal del Baix Camp